
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 2 

 Zápis z 
 

    
  

   20. 2. 2025 – 25.2.2025  
  

Elektronicky – oběžné hlasování PER ROLLAM 
 

 

Přítomni: schůze SR je usnášeníschopná – zachyceno v elektronické komunikaci se členy SR. 

Prezence účasti: oběžného hlasování (per rollam) v rámci jednání SR č. 1/2025 se zúčastnilo 5 členů. 

 
Hlasování proběhlo v souladu s čl. 5 jednacího řádu správní rady.  

 
 

1. Hospodaření a provoz MAS Zubří země, o.p.s.  

a) audit účetní závěrky za rok 2024 

2. Informace ke změnám dotačního programu Nová zelená úsporám Light 
a schválení zapojení MAS Zubří země do zpoplatněného poradenství dle 
ceníku  

 

 
 
 

1. Hospodaření a provoz MAS Zubří země, o.p.s.  

a) Audit účetní závěrky za rok 2024 

 Správní rada byla seznámena s povinností, že musí mít MAS Zubří země, o.p.s. zpracovaný audit 
účetní závěrky za rok 2024, což plyne již pouze ze zákona o o.p.s. Není nutné mít zvláštní zprávu 
auditora k dotaci na provoz. Tato povinnost byla pouze u provozního projektu v rámci programu 
IROP Čerpání dotace z programu IROP skončilo v roce 2023. Od ledna 2024 čerpá MAS Zubří země 
dotaci na provoz z programu OPTP, kde povinnost mít zpracovanou zvláštní zprávu auditora 
k čerpání dotace již není. Výrok auditora k účetní závěrce bude součástí Výroční zprávy za rok 2024, 
která musí být zveřejněna do 30.6.2025.  

 Pro zpracování auditu byl předběžně opět kontaktován daňový poradce z Velkého Meziříčí Ing. Luboš 
Liška, který má zkušenosti s auditem společnosti z předchozích let.  

1-1/2025 Správní rada bere na vědomí povinnost mít zpracovaný audit účetní závěrky za rok 2024. 
Audit účetní závěrky zpracuje, jako v minulých letech, daňový poradce Ing. Luboš Liška. 

 
Úkol 1-1/2025: Zpracování potřebných podkladů včetně účetní dokumentace pro vypracování auditu 
účetní závěrky MAS Zubří země, o.p.s. za rok 2024. 

Termín: do dubna 2025 
Zodpovědná: J. Zemanová 

 

jednání Správní rady č. 1/2025 
 

Období hlasování 

Způsob hlasování 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 2 

 

2. Informace ke změnám dotačního programu Nová zelená úsporám Light a schválení zapojení MAS 
Zubří země do zpoplatněného poradenství dle ceníku 

 Program Nová zelená úsporám určený na pomoc domácnostem s energeticky úspornými renovacemi 
domů čekají od února 2025 výrazné změny. Bude sloučen s programem NZÚL a nově se bude 
označován jako NZÚL - dílčí renovace. Finanční podpora na renovace rodinných domů bude vyplácena 
všem žadatelům zálohově (nejen nízkopříjmovým domácnostem) ještě před realizací. Nově tu bude 
možnost získat výhodný úvěr na zateplení jakéhokoliv rozsahu. A žadatelé se dočkají sjednocení a dalšího 
zjednodušení podmínek podpory.  

 Příjem žádostí v programech pro rodinné domy bude otevřen od 20. února 2025. 

 Podmínky jsou v obou dotačních programech sjednocené a liší se pouze v míře podpory zateplení. Výše 
dotace na ostatní opatření, stejně jako 5% bonus pro domácnosti ze znevýhodněných regionů (OPR 
Bystřice n. P.) a jsou shodné v obou programech. V programu Nová zelená úsporám Light zůstane 
zachována vyšší míra podpory pro nízkopříjmové domácnosti, včetně bezplatného poradenství.  

 Do programu NZÚL se budou moci hlásit lidé, kteří půjdou cestou částečné renovace a instalace dílčích 
energeticky úsporných opatření. V podmínkách bude klouzavé datum a budou podpořena pouze opatření, 
která byla realizována a uhrazena ne dříve, než 12 měsíců před podáním žádosti o podporu. Zároveň 
bude do 30. 6. 2025 platit přechodné období, kdy se bude uznávat také doklady vydané po 1. lednu 
2021. 

 Nově bude mít MAS Zubří země oprávnění dělat poradenství nejen žadatelům, kteří spadají do 
nízkopříjmových domácností (ti mají nárok na bezplatné poradenství), ale i všem ostatním žadatelům, 
kteří budou mít poradenství zpoplatněné.  

 Byl připraven návrh ceníku poradenských služeb pro samoplátce v rámci programu NZÚL (neveřejná 
příloha č. 1). Doprava k žadateli před realizací a po realizaci není navíc účtována. 

 

 Usnesení 1-1/2025 

Správní rada schvaluje zapojení MAS Zubří země do zpoplatněného poradenství pro žadatele programu 
NZÚL, kteří nespadají do nízkopříjmových domácností a dále schvaluje ceník poradenských služeb pro 
samoplátce v rámci programu NZÚL. 

Pro: 4     Proti: 1     Zdržel se: 0 

 Schváleno 
 
 
 

 
 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová    ............................................................ 

 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         Mgr. Martin Horák   
                                              předseda Správní rady   
                                 


